(KOMISION! | PROKURIMIT
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!Daté.méji,gl 2022

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT Tk PROKURIMIT PUBLIK

Ankes¢ drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik | X

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Paulo Veshi
Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)
M04201003J
Nuis/Nipt
Rr.Kavajes, Buka Sh.A
Adresa
Tirane Shqiperi 1001
Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
0692654888
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)
E-mail
Paulo Veshi N
Emri dhe titulli i zyrtarit t€ autorizuar pér [éshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)
i 23.12.2022
Nénshkrimi i zyltmit\tei“?\\ﬁzuar Data (viti/muaji/dita)
\
Numri i telefonit (pérfsh‘liré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

REF-46721-10-20-2022

AVAN



2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
X
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
(] a
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
U O
Proceduré me negocim me shpallje Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake t& njoftimit paraprake t€ njoftimit t€ kontratés
u [
Shérbim Konsulence
0

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit t€ parashikuara né
LPP

0

. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.
SH.A Ujesjelles Kanalizime Berat-Kucove

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
9.442.500

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
Blerje Hipoklorit Kalciumi dhe preparatet per dezisektim dhe deratizim

6. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)



29.12.2022

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér paviefshmériné e kontratés)

Seksioni I11. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
Ligji nr.162/2020, date 23.12.2020, “Per Prokurimin Publik”

Vendim nr.914 date 29.12.2014 te Keshillit te Ministrave “Per miratimin e rregullave
te Prokurimit Publik”, i ndryshuar me vendim nr.402, date 13.05.2015, me vendim
nr.823, date 23.11.2016, me vendim nr.797, date 29.12.2017 dhe me vendim nr.80, date
14.02.2018 dhe me vendim nr.823, date 21.10.2020

Neni 2
Qéllimi

Qeéllim i kétij ligji éshté:

a) té rris€ eficencén dhe efikasitetin né procedurat e prokurimit publik;

b) t& sigurojé mirépérdorim t&€ fondeve publike dhe t& ulé shpenzimet procedurale;

c) t& nxisé pjesémarrjen e operatoréve ekonomiké né procedurat e prokurimit publik;

¢) t& nxisé konkurrencén ndérmjet operatoréve ekonomiké;

d) t& sigurojé njé trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues pér té gjithé operatorét ekonomiké,
pjesémarrés né procedurat e prokurimit publik;

dh) t& siguroj€ integritet, besim publik dhe transparencé né procedurat e prokurimit publik.

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit
X

™\



- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

- Kundérshtim 1 vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés t& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

0

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

U

(Citoni koniratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)

- Tjetér

t

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.

Brenda afatit ligjor te parashikuar ne Nenin 110, Nenin 111, te LPP, duam te paragesim kete
ankesen perpara Autoritetit Kontaktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik ne lidhje me
skualifikimin e bere nga ana e Autoriteti Kontraktor per Operatorin tone Ekonomik.

1. Operatori ekonomik ankimues dérgon njékohésisht ankesén né autoritetin ose entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik.

Rregulla té posa¢gme pér ményrén e paraqitjes sé ankesés pércaktohen né rregullat e
prokurimit publik,

Bazuar ne dispoziten ligjore te mesiperme, brenda afateve te percaktuara nga neni i mesiperm, ne
ju paragesim ankesen e meposhtme.

Ne si OE me date 20.12.2022 morem dijeni nepermjet sistemit elektronik per hedhjen e procedures
me objekt ‘Blerje Hipoklorit Kalciumi dhe preparatet per dezisektim dhe deratizim nga® AK ‘SH.A
Ujesjelles Kanalizime Berati-Kucove. Ne kriteret e vendosura ne kete procedure kundreshtojme
nje kriter, me poshte do tju japim argumentat tone per te hequr kete kriter.

N\



Neni 2
Qéllimi

Qéllim 1 kétij ligji éshté:

a) t€ rrisé efigencén dhe efikasitetin né procedurat e prokurimit publik;

b) t& sigurojé mirépérdorim t€ fondeve publike dhe t& ulé shpenzimet procedurale;

c) t& nxis€ pjesémarrjen e operatoréve ekonomiké né procedurat e prokurimit publik;

¢) t& nxisé konkurrencén ndérmjet operatoréve ekonomiké;

d) t& sigurojé njé trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues pér t& gjithé operatorét ekonomiké,
pjesémarrés né procedurat e prokurimit publik;

dh) t& sigurojé integritet, besim publik dhe transparencé né procedurat e prokurimit publik,

Argumentat tona per cdo kriter ne vazhdim:

2.3.70peratori ekonomik ofertues duhet té paraqesé mostrat (kampionet) ditén e hapjes sé
ofertave né orén dhe vendin e caktuar né dokumentat e tenderit, nga jo mé pak se njé 1(njé)
kampion né paketim origjinal pér produktet objekt prokurimisipas listés sé publikuar nga
autoriteti kontraktor né Shtojcén nr.6. Mostra e kérkuar duhet té kené njé etiketé té ngjitur, e
cila do té pérmbajé: mostér “emri i artikullit”, numrin rendor sipas ofertés sé paraqitur, objektin
dhe datén e zhvillimit té tenderit, emrin e ofertuesit, nénshkrimin dhe vulén e operatorit
ekonomik ofertues. Mostrat duhet té jené né pérputhje me produktet e ofruara dhe specifikimet
teknike té kérkuara.

Afati pér dorézimin e mostrave pérfundon né datén 29.12.2022 ora 09:00 (para dorezimit te
ofertave ekonomike) .Nuk do té pranohen mostra jashté kétij afati

Jufaleminderit per mirekuptimin!

Te nderuar anetare te KPP, kriteri i siper cituar te vendosur nga ky Autoritet Kontraktor bie
ndesh me krhim pergjigjen e dhene po nga ky AK me Nr Prot 812, date 15.08.2022, per ankesen
me Nr Prot1559/2022 ( gjeni bashkangjitur ). Ne pergjigje te kesaj ankese thuhet se (Faqa 6 ) :

KSHA me kerkesen per informacion me date 27.07.2022, nr 771 prot i eshte drejtuar Njesise
Vendore te Kujdesit shendetesor Berat per dijeni dhe Institutit te Shendtetit Publik per
informacion lidhur me pretendimin e Operatorit Ekonomik ‘MILIFAR'. Nga pergjigja e Njesise
Vendore e Kujdesit Shendetesor Berat e dates 10.08.2022, me nr.prot 563, informohemi se
Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor Berat eshte laborator reference jo i akredituar... Per sa
me siper pretendimet e Operatorit Ekonomik ‘Milifar’ qendrojne dhe pranohen nga KSHA.



Bashkangjitur gjeni pergjigjen e plote ge KSHA ka vendosur tek kjo ankese. Pretendimi jone
gendron se ky kriter duhet te higet sepse: ne kete kriter kerkohen mostrat, atehere nga pergjigja e
dhene vete nga ju thuhet se Njesia Vendore e Kujdesit Berat nuk eshte e akreditur per te
analizuar mostrat ge do te sillen daten dhe oren e tenderit lindin disa pytje:

Ju si Autoritet Kontraktor perse i kerkoni keto mostra kur nuk keni ku ti analizoni?
Ku do ti analizoni keto mostra?

Dy menyra ka per analizimin e mostrave:

Menyra e pare: Per tu analizuar tek Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor Berat, por ju si
institucion nuk e njihni kete analize sepse ky institucion nuk eshte i akredituar, ashtu sic keni

thene tek pergjigja juaj.

Menyra e dyte: Per tu analizuar tek Instituti i Shendetit Publik Tirane, por lindin dyshimet sepse
lenia e mostrave tek Autoriteti juaj mund te kete abuzime te ndryshme duke ndryshuar mostrat
etj.

Te ndodhur ne keto kushte kerkojme, heqjen e ketij kriteri dhe praninim e analizies se
Institutit te Shendetit Publik ashtu sic e keni kerkunar tek krieri nr 2.3.8 cituar me poshte.

2.3.8 Operatori ekonomik duhet te paragese Raport Analize toksikologjike per klorin aktiv
dhe metalet e renda per ( Hipoklorit Kalciumi) leshuar nga Instituti i Shendetit
Publik ( ISHP ) ose laboratore te akredituara. Viefshmeria e analizave te jete brenda

tre muajve..

5. Kérkesé pér ekspertizé té posagme

Po Jo
O X

(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do t&€ merren me shqyrtimin e ankesés:



7. Lista e informacionit konfidencial:

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbaytjes.

Kujdes :Ankimuesi duhet i bashkélidhé ankimit, qé do té paraqesé né autoritetin/ entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés
pérkatése pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

/C'

\



Spocedura e analizes nga KVO (komisioni i vleresimit te oferlave) se mostres per klorin aktiv prane
Njesia Vendore ¢ Kujdesit Shendetesor Berat, eshte procedure ¢ pa percaktuar ne DST jashte
kompetencave te KV 0. Mbi te gjitha nga verifikimi ne fagen zyrtare te Drejtorise se Pergjithshme te
Alcreditimit ky icstitucion nui rezulton te jete i akrediiuar duke cenuar ne menyre serioze vertetesine
dhe sigurine e rezuitateve te analizave te kryera. Mos akreditimi i Njesia Vendore e Kujdesit
Shendetssor Rerat. cenon vertetsine e rrezultateve te analizave gjithashtu plotesimin e detyrimeve
dgjore t2 parashixvara ne ligjin 126/2020 per Metrologjine dhe perdorimin e instrumenteve matése
igjérisht té lcontrotluara né pérdorim percakiuar ne nenet 3,5,4,17, pika 1-¢),18,19, pika 1 dhe 20, a).

Nga dokurnerracicni i administruar, vene ne dispozicion te KSHA dhe veprimet paraprake rrezulton
381

{SHA ms kerkzsen per informacion me date 27.07.2022 nr.771 prot i eshte drejtuar Njesisé
Vendore te KKujdssit shendetesor Berat per dijeni dhe Institutit te Shendetit Publik per informacion
iidhur me pretendimet e Operatorit Ekonomik “Milifar”.

Nga oergjigie e Mjesisé Vendore e Kujdesit Shendetesor Berat ¢ dates 10.08.2022, me nr.prot 563,
informohemi se Wjesia ¢ Kujdesit Shendetesor Berat eshte laborator reference jo i akredituar. Lidhur
me kerkesen per informim nese Njesia e Kujdesit Shendetesor Berat mjetet, pajisjet matese jane ne
serputhje me dispozitat ligjore te ligjit 126/2020 per Metrologjine dhe perdorimin e instrumenteve
matése ligjérisht @ kontroiluara nuk eshte marre nje pergjigje.

e shtojeen 7. Pika 2.3.8 Autoriteti kontraktor kerkon Operatori ekonomik duhet te paragese Raport
Anglize wisikologiike per klorin aktiv dhe metalet e renda per ( Hipoklorit Kalciumi) leshuar nga
Tystinati 1 ahendetit Publik ( ISHF ) ose laborator te akredituar . Viefshmeria e analizave e jele
hrenda ive muagve.

Autoriteti kontrakter ka percaktuar dhe kerkuar nga Operatoret Ekonomike analizen dhe
‘nstituciorin perlates ne lidhje me analizen e kolorit aktiv duke percaktuar Institutin e Shendetit
Sublile ‘organ i skredituar  nga verifikimi ne faqen zyrtare te Drejtorise se Pergjithshme te
Alereditimil) dhe lzboratore te akredituar, Nga verifikimi dhe pergjigja e Njesise Vendore e Kujdesit
Shenderzsor Rerat e dates 10.08.2022, me numer protokolli 563, rezulton se laboratori nuk eshte i
akrecituar ¢’ka bie ne kufdershiim me dispozitat ligjore te ligjit 162/2020, neni 2, pika d.

Gjithashiu “jesis ¢ Kujdesit Shendetesor Berat nuk informon lidhur me permbushjen e detyrimeve
igjore e ligjit 124/2020 per Metrologjine dhe perdorimin e instrumenteve matése ligjérisht t&
xonixolluiava,

Nga kostatimi dhe pergjigja me numer protokolli 563, dates 10.08.2022, e Njesise Vendore e
Kujdzsic Shendetesor Berat, KSHA konstaton se analiza e kryer me 04.07.2022 me nr serie 113080
= kryer nga Nigsia Vendore ¢ Kujdesit Shéndetésor Berat, ne zbatim te dispozitave ligjore te ligjit
. &485, da 12.5.1999, Kodi i Procedurave Administrative, nenet 109,110,111, eshte absolutisht e
savlefshme duke mes krijuar asnje pasoje juridike dhe si rjedhim edhe vendimi i KVO lidhur me
-skualifikimin e operatorit “Milifar” per kete pike.

Yer 53 me siver pretendimet e Operatorit Ekonomik “Milifar” qendrojne dhe pranohet nga KSHA.

syerendimi Hidialir me shtojcén 7 ”Kriteret e Veganta t€ Kualifikimit” pika 2.3.7.

. 2.3.7 Operatori ekoromik ofertues duhet té paragesé mosiren per Hipoklorit Kalciumi (kampionet)
ditgn e hapjes s¢é ofertave ré orén dhe vendin e cakiuar né dokumentat e lenderif, sipas
ambellazkimit gé posedojné (nge jo mé pak se 1(njé) kampion né paketim origjinal pér ¢do mall
abjeft t¢ prokurimit), sipas listés sé publikuar nga autoriteti kontrakior né Shtojcén nr. 6. » Mostrat e
terkuara dubet 16 keaé njé etikeié 12 ngjitur, e cila do 1é pérmbajé: mostér “emri i artikullit”, datén
2 zhviillimit 1 tenderil, enwin e oferiuesii, nénshlrimin dhe vulén e operatorit ekonomik. e Mostrat
ichei ¢ jené né pérputhje me 12 gjitha specifikimet teknike bashke me analizen e aktivitetit le
Hipoklori Kalctumi t¢ kérkuara né DST dhe té njéjla me ato té ofiruara nga operatori ekonomik
ajertues né dokumzalacionin teknik 1é paraqitur né sistem (SPE). Mostrat nuk jane dovrezuar sipas
kerkeser se shiojees 7, "Kriterel e Veganta té Kualifikimit ", pika 2.3.7

Nga dokusaenzacioni i adrministruar, vene ne dispozicion te KSHA dhe veprimet paraprake rrezulton
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. [1019 ]
DEFTESE  [P3/19/2005 09:15:05_|
PRANIMI £ OBJEKTEVE POSTARE
Objekti Letra Leter
KOD-BAR
Derguesi
Marresi
Vend Mberritja "
Pesha ar ,,(...u .
Tarifa Totale L%

Nenshkrimi: //EE.Q&. .




